

<b>disputants-חולקים</b> ◇ נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- <b>central point for summary and review</b> < מובאה של פסקה קודמת- <b>insertion of an earlier segment</b> <b>O מעשה-story</b>	<b>מימרא-statement</b> ⚡ קושיא-challenge ^ שאלה-question ! תירוץ-answer <b>ראיה-proof</b>
<b>מקרא-key:</b>	

נדרים-ואלו מותרין		Talmud Navigator											
מימרא	מאן דאמר	כ	ט	ז	ח	ט	י	כ	כ	כ	כ	כ	כ
נדר בהרם ואמר לא נדרתי אלא בהרמו של ים, בקרבן ואמר לא נדרתי אלא בקרבנות של מלכים, הרי עצמי קרבן ואמר לא נדרתי אלא בעצם שהנחתי לי להיות נודר בו, קונם אשתי נהנית לי ואמר לא נדרתי אלא באשתי הראשונה שגירשתי, על כולן אין נשאלין להם, ואם נשאלו - עונשין אותן ומחמירין עליהן, דברי ר' מאיר	[רבי מאיר]											◆	■
פותחין להן פתח ממקום אחר, ומלמדין אותן כדי שלא ינהגו קלות ראש בנדרים.	חכמים:											◆	■
הא גופא קשיא, אמרת: אין נשאלין להן, והדר תני: אם נשאלו - עונשין אותן ומחמירין עליהן												⚡	
הכי קתני: וכולן אין צריכין שאלה, בד"א - בתלמיד חכם, אבל בעם הארץ שבא לישראל - עונשין אותו ומחמירין עליו.	רב יהודה:											◆	!
בשלמא מחמירין, דלא פתחין ליה בהרטה, אלא עונשין היכי דמי?												⚡	◇
מי שנור ועבר על נזירותו, אין נזקקין לו עד שינהוג בו איסור כימים שנהג בהן היתר, דברי רבי יהודה	כדתניא: [רבי יהודה]											◆	!
בד"א - בניירות מועטת, אבל בניירות מרובה דיו ל' יום.	רבי יוסי:											◆	!
הואיל ואמרי רבנן אין נזקקים לו, בי דינא דמזדקקי לא עביד שפיר	רב יוסף:											◆	■
משמתנין ליה.	רב אחא בר יעקב:											◆	■
פותחין לו פתח כו'.	חכמים:											■	<
לעולם אל תהי רגיל בנדרים, שסופך למעול בשבועות ואל תהי רגיל אצל עם הארץ שסופך להאכילך טבילים אל תהי רגיל אצל כהן עם הארץ, שסופך להאכילך תרומה ואל תרבה שיחה עם האשה, שסופך לבא לידי ניאוף.	תנא:											◆	■
כל הצופה בנשים - סופו בא לידי עבירה, וכל המסתכל בעקבה של אשה - הויין לו בנים שאינן מהוגנין.	רבי אחא ברבי יאשיה:											◆	■
ובאשתו נדה.	רב יוסף:											◆	■
עקבה דקתני - במקום הטנופת, שהוא מכוון כנגד העקב	רבי שמעון בן לקיש:											◆	■
(שמות כ) בעבור תהיה יראתו על פניכם - זו בושא, לבלתי תחטאו - מלמד שהבושה מביאה לידי יראת חטא מיכן אמרו: סימן יפה באדם שהוא ביישן.	תניא:											◆	■
כל אדם המתבייש לא במהרה הוא חוטא, ומי שאין לו בושת פנים - בידוע שלא עמדו אבותיו על הר סיני.	אחרים:											◆	■
ד' דברים סחו לי מלאכי השרת: חגירין מפני מה הויין? מפני שהופכים את שולחנם, אילמים מפני מה הויין? מפני שמנשקים על אותו מקום, חרשים מפני מה הויין? מפני שמספרים בשעת תשמיש, סומין מפני מה הויין? מפני שמסתכלים באותו מקום.	רבי יוחנן בן דהבאי:											◆	■
מפני מה בניך יפיפין ביותר?	ורמינהו: שאלו את אימא שלום:											⚡	■
אינו מספר עמי לא בתחלת הלילה ולא בסוף הלילה אלא בחצות הלילה, וכשהוא מספר מגלה טפח ומכסה טפח, דומה עליו כמי שכפאו שד ואמרתי לו: מה טעם? ואמר לי: כדי שלא אתן את עיני באשה אחרת, ונמצאו בניו באין לידי ממזרות	אמרה להן: [אימא שלום]											⚡	◆
לא קשיא: הא במילי דתשמיש, הא במילי אחרנייתא.												!	◇
זו דברי יוחנן בן דהבאי, אבל אמרו חכמים אין הלכה כיוחנן בן דהבאי, אלא כל מה שאדם רוצה לעשות באשתו עושה משל לבשר הבא מבית הטבח, רצה לאכלו במלח - אוכלו, צלי - אוכלו, מבושל - אוכלו, שלוק - אוכלו וכן דג הבא מבית הצייד.	רבי יוחנן: [חכמים]											◆	■
מאן מלאכי השרת? רבנן, דאי תימא מלאכי השרת ממש, אמאי אמר רבי יוחנן אין הלכה כיוחנן בן דהבאי? הא אינהו בקיאי בצורת הולד טפי ואמאי קרו להו מלאכי השרת? דמצייני כמלאכי השרת.	אמימר:											◆	■
ההיא דאתאי לקמיה דרבי, אמרה לו: רבי, ערכתי לו שלחן והפכנ												○	◇
בתי, תורה התירתיך, ואני מה אעשה לך.	אמר לה: [רבי]											■	◇
ההיא דאתאי לקמיה דרב, אמרה לו: רבי, ערכתי לו שלחן והפכנ												○	◇
מאי שנא מן ביניתא.	אמר: [רב]											■	◇
(במדבר טו) ולא תתורו אחרי לבבכם - מכאן אמר רבי: אל ישתה אדם בכוס זה ויתן עיניו בכוס אחר.	[רבי]											■	◇

<b>disputants-חולקים</b> ♦ central point for summary and review-נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment-מובאה של פסקה קודמת- story-מעשה- <b>O</b>	<b>מימרא-statement</b> ■ challenge-קושיא- <b>‡</b> question-שאלה- <b>^</b> answer-תירוץ- <b>!</b> proof-ראיה- <b>■</b>
<b>מקרא-key:</b>	

נדרים-ואלו מותרין		Talmud Navigator											
מימרא	מאן דאמר	א	ב	ג	ד	ה	ו	ז	ח	ט	י	כ	
לא נצרכא אלא דאפילו ב' נשיו.	רבינא:											◊	כ.
(יחזקאל כ) וברותי מכם המורדים והפושעים בי - אמר רבי לוי: אלו בני תשע מדות, בני אסנ"ת משגעו"ח: בני אימה, בני אנוסה, בני שנואה, בני נידוי, בני תמורה, בני מריבה, בני שכרות, בני גרושת הלב, בני ערבוביא, בני הצופה	[רבי לוי]											◊	כ.
איני?												‡	כ.
כל אדם שאשתו תובעתו - הויין לו בנים שאפילו בדורו של משה רבינו לא היו כמותם, שנאמר: (דברים א) הבו לכם אנשים חכמים ונבונים, וכתוב: ואקח את ראשי שבטיכם ולא כתיב נבונים, וכתוב: (בראשית מט) יששכר חמור גרם, וכתוב: (דברי הימים א' יב) מבני יששכר יודעי בינה לעתים	והאמר רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן:											‡	כ.
ההיא דמרציא ארצויי.												!	כ.
הדרן עלך ואלו מותרין												◊	